
ANEXO DE METAS FISCAIS - DEMONSTRATIVO V - ORIGEM E APLICAÇÃO DOS 
RECURSOS OBTIDOS COM A ALIENAÇÃO DE ATIVOS  (LRF, ART. 4º, § 2º, INCISO III)

Ano Orçamento : 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

(em R$)

14:19

13/04/2023Data:

Hora:

Receitas Realizadas 2022 2021 2020

RECEITAS DE CAPITAL - ALIENAÇÃO DE ATIVOS (I)

Alienação de Bens Móveis

Alienação de Bens Imóveis

Despesas Liquidadas 2022 2021 2020

APLICAÇÃO DE RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS (II)

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Inversões Financeiras

Armotização da dívida

DESPESAS CORRENTES DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

263.402,00

0,00

180.881,00

757.892,55

757.850,00

42,55

330.824,20

4.061,60

326.762,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Regime Geral de Previdência Social

Regime Próprio dos Servidores Públicos

VALOR (III)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

330.824,20

330.824,20

330.824,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.021.294,55 757.892,55 0,00

Redimentos de Aplicações Finaçeiras 82.521,00 0,00 0,00

Fonte: Sistema de Informações Municípios (SIM)/Secretaria Municipal de Finanças (SMF)
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(g) = ((Ia - IId) + IIIh) (h) = ((Ib - IIe) + IIIi) (i) = (Ic - Iif)


