

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS****ANEXO DE METAS FISCAIS - DEMONSTRATIVO V - ORIGEM E APLICAÇÃO DOS RECURSOS OBTIDOS COM A ALIENAÇÃO DE ATIVOS (LRF, ART. 4º, § 2º, INCISO III)**

Ano Orçamento : 2024

Data: 13/04/2023

Hora: 14:19

(em R\$)

Receitas Realizadas	2022	2021	2020
RECEITAS DE CAPITAL - ALIENAÇÃO DE ATIVOS (I)	263.402,00	757.892,55	330.824,20
Alienação de Bens Móveis	0,00	757.850,00	4.061,60
Alienação de Bens Imóveis	180.881,00	42,55	326.762,60
Redimento de Aplicações Financeiras	82.521,00	0,00	0,00
Despesas Liquidadas	2022	2021	2020
APLICAÇÃO DE RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS (II)	0,00	0,00	330.824,20
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	330.824,20
Investimentos	0,00	0,00	330.824,20
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00
Armotização da dívida	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	0,00	0,00	0,00
Regime Geral de Previdência Social	0,00	0,00	0,00
Regime Próprio dos Servidores Públicos	0,00	0,00	0,00
SALDO FINANCEIRO	2022 (g) = ((Ia - IId) + IIh)	2021 (h) = ((Ib - IIe) + IIIi)	2020 (i) = (Ic - lif)
VALOR (III)	1.021.294,55	757.892,55	0,00

Fonte: Sistema de Informações Municípios (SIM)/Secretaria Municipal de Finanças (SMF)